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    Kokoteksti

    
      (1)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTO 


Nro 76/2005/4 


    Dnro LSY-2004-Y- 75 


Helsinki        Annettu julkipanon  


       jälkeen 29.6.2005 


ASIA  Haisunevan turvetuotantoa koskeva ympäristölupahakemus, Lapua 
 ja Kauhava 


LUVAN HAKIJA  Vaskiluodon Voima Oy 
 Frilundintie 7 


 65170 VAASA 


TOIMINTA JA SEN SIJAINTI 


Haisunevan  turvetuotantoalue sijaitsee Kauhavan kaupungin Hirvi-
 joen kylässä ja Lapuan kaupungin Kirkonkylässä noin 16 km Kauha-
 van taajamasta kaakkoon. Se on toiminnassa oleva turvetuotanto-
 alue, jonka tuotantokelpoinen pinta-ala on 145 ha.  


HAKEMUS JA SEN VIREILLETULO 


Vaskiluodon Voima Oy on 2.1.2004 ympäristölupavirastoon saapu-
 neella ja 19.1.2004 sekä 30.6.2004 täydentämällään hakemuksella 
 pyytänyt ympäristölupaa Haisunevan turvetuotannolle sekä lupaa 
 jatkaa turvetuotantoa nykyisellä tuotantoalueella muutoksenhausta 
 huolimatta.  


LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 


Ympäristönsuojelulain 28 §:n 1 momentti  


Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 7d)-kohta  
 LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA 


Ympäristönsuojeluasetuksen 5 §:n 1 momentin 5c)-kohta. 


TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT JA SOPIMUKSET SEKÄ ALUEEN KAAVOITUSTILAN-
 NE 


Toiminnalla ei ole aikaisempia lupia. Toiminnasta on tehty ennak-
koilmoitus Vaasan vesi- ja ympäristöpiirille.  



(2)Hakemuksen mukaan Kampinneva-Haisuneva on Etelä-Pohjanmaan 
 maakuntakaavassa merkitty turvetuotantovyöhykkeen 3 alueeksi (tt-
 3). Kampinneva-Haisuneva sijoittuu maakuntakaavassa merkittä-
 väksi luokitellulle Kauhajärven turvetuotantoalueelle. Haisunevan 
 itäpuolinen alue (Kampinmaa) on merkitty maakuntakaavassa kallio-
 kiviaineksen ottamisalueeksi.  


Tuotantoalue on kokonaisuudessaan hakijayhtiön hallinnassa. 


TUOTANTOALUE JA SEN YMPÄRISTÖ 
 Vesistön tila ja käyttö 


Haisunevan tuotantoalueen vedet laskevat Lapuanjoen vesistöalu-
 eeseen liittyvään Kauhavanjoen valuma-alueeseen ja edelleen Kau-
 havanjoen yläosan osavaluma-alueeseen. Haisunevan tuotantoalu-
 een kuivatusvedet johdetaan metsä- ja pelto-ojien kautta Kärmes-
 luomaan, joka laskee noin 6 km:n päässä tuotantoalueesta Kauha-
 vanjokeen.  


Kärmesluoma on noin 6,5 km pitkä Kauhavanjoen sivuhaara. Se saa 
 alkunsa Haisunevan itäpuolisilta suoalueilta. Haisunevan koillis- ja 
 pohjoispuolella Kärmesluoma virtaa peltoalueiden halki ja laskee 
 pohjoiseen kohti Kauhavanjokea. Kärmesluoman varressa on asu-
 tusta Haisunevan koillispuolella Kapeenkylässä. Muualla Kärmes-
 luoma on lähinnä peltoalueiden halki ja sivuitse virtaava uoma.  


Kärmesluoman valuma-alue on Haisunevan laskussa noin 10,1 km2 
 ja laskussa Kauhavanjokeen 24,2 km2. Kauhavanjoen valuma-alue 
 Kärmesluoman laskussa on noin 270 km2. Kauhavanjoen yläosan 
 järvisyysprosentti on 0,82. Kärmesluoman virtaamat Haisunevan 
 kohdalla ovat MQ 0,085 m3 /s ja MNQ 0,015 m3 /s.  


Kauhavanjoen vesi on tummaa ja ravinteikasta. Kauhavanjoen ka-
 lasto koostuu hauesta, ahvenesta, särjestä, kiiskestä, mateesta ja 
 lahnasta. Joessa harjoitetaan vähäisessä määrin virkistyskalastusta.  


Suojeltavat kohteet 


Haisunevan välittömässä läheisyydessä ei ole suojelualueita eikä 
 myöskään yhdyskuntien vedenhankintaan soveltuvia alueita.   


Asutus ja maankäyttö 


Haisunevan lähimmät asuinkiinteistöt sijaitsevat noin 350-400 metrin 
 etäisyydellä tuotantoalueesta. Muutoin Haisunevan alue on metsäis-
 tä ja soista sekä sijainniltaan syrjäinen. 


Kampinneva – Haisunevan tuotantoalueen aumoille on rakennettu 
tiet tuotantoalueen länsipuolelta kulkevalta metsäautotieltä. Aumoilta 
turve kuljetetaan metsäautotien kautta valtatie 16:lle ja edelleen Sei-
näjoelle. Turpeen kuljetusreitillä metsäautotien varrella ei ole asutus-



(3)ta. Haisunevan koilliskulman asutuksen tien kautta ei tehdä turvekul-
 jetuksia.  


TURVETUOTANTO 


Haisunevan kuntoonpano on aloitettu vuonna 1992 ja turpeennosto 
 vuonna 1995. Haisunevan on tuotantoala on vuodesta 1995 alkaen 
 ollut 111 ha. Vuonna 1998 Haisunevan tuotantoa on laajennettu 34 
 ha. Tuotannon arvioidaan kestävän vuoteen 2034. Tuotantoalue on 
 jaettu viiteen tuotantolohkoon.   


Haisunevalla tuotetaan jyrsinpolttoturvetta Seinäjoen turvevoimalai-
 toksen polttoaineeksi. Kampinneva-Haisunevan tuotanto on ollut 
 noin 70 000 – 90 000 MWh vuodessa. Tuotanto tapahtuu toukokuun 
 ja elokuun puolivälin välisenä aikana. Varsinainen tuotantotoiminta 
 (jyrsintä, turpeen kuivatus ja keräys aumoihin) tapahtuu kesän pou-
 tajaksoilla. Tuotantoa on kesäkautena keskimäärin noin 40 vuoro-
 kauden aikana. Tuotettu turve kuljetetaan voimalaitokselle pääosin 
 tuotantoa seuraavana talvikautena.  


Tuotantoalueiden jälkikäyttönä tulee olemaan maa- ja metsätalous.   


YMPÄRISTÖKUORMITUS JA SEN RAJOITTAMINEN 
 Kuivatusvesien käsittely 


Hakemuksen mukaan Haisunevalta lähtevät vedet johdetaan sarka-
 ojien, sarkaoja-altaiden ja laskeutusaltaiden kautta jokeen edelleen 
 Lapuanjokeen. Tuotantoalueen ulkopuoliset vedet johdetaan eris-
 tysojilla tuotantokenttien ja niiden vesiensuojelurakenteiden ohi. Li-
 säksi viiden virtaamansäätöpadon avulla padotetaan kuivatusvesiä 
 tuotantoalueen ojastoon ja käytetään ojastoa lasketusaltaiden tavoin 
 kiintoaineiden ja siihen sitoutuneiden ravinteiden pidätykseen.  


Päästöt vesistöön 


Kampinnevan-Haisunevan kuormitukseksi kesäaikaan on arvioitu 
 nykyisillä vesiensuojelurakenteilla: fosforia 0,17 kg/d, typpeä 3,47 
 kg/d ja kiintoainetta 33 kg/d. Vesiensuojelun tehostamisrakenteeksi 
 esitetyllä virtaamansäädöllä on tutkimusten mukaan saatu pidätettyä 
 valtaosa tuotantoalueelta liikkeelle lähteneestä kiintoaineesta tuotan-
 toalueen ojastoon. Ravinteiden pidätys on ollut virtaaman säädöllä 
 fosforin osalta 20-50 % ja typen osalta parhaimmillaan noin 20 %.  


Pöly, melu ja liikenne 


Pölyä syntyy pääasiassa tuotantokaudella jyrsinturpeen tuotannossa 
erityisesti aumauksessa ja lastauksessa. Mitä maatuneempaa turve 
on, sitä enemmän se pölyää. Hakemuksen mukaan tuotannon aihe-
uttaman pölyn on todettu aiheuttavan viihtyvyyshaittarajan ylittäviä 
laskeumia noin 100 metrin etäisyydelle tuotantoalueen reunasta.  



(4)Melua syntyy työkoneista, työmaaliikenteestä ja kuljetustoiminnasta. 


Tuotantopäiviä on vuodessa noin 40. Kaikkein meluisimpien työvai-
 heiden (kentän kunnostustoimet) aikana 55 dB:n arvo voi ylittyä 200-
 300 metrin etäisyydellä ja 50 dB:n arvo noin 500 metrin etäisyydellä 
 tuotantoalueen reunasta. 


Kampinneva-Haisunevan tuotantoalueelta kuljetettava turvemäärä 
 on 26 000 – 32 000 tonnia vuodessa. Se aiheuttaa noin 6-7 raskaan 
 ajoneuvon lisäyksen keskimääräiseen vuorokausiliikenteeseen. Kul-
 jetukset tapahtuvat pääosin talvikautena. Turve kuljetetaan suoalu-
 een länsipuoleisen metsäautotien kautta valtatie 16:lle ja sitä kautta 
 edelleen käyttökohteeseen.  


Varastointi ja jätteet 


Hakemuksen mukaan Vaskiluodon Voima Oy:n 1200 ha:n tuotanto-
 alalta jäteöljyjä on kertynyt vuonna 2003 1519 l, öljyisiä jätteitä 779 
 kg, akkuja ja paristoja 576 kg, tynnyreitä 22 kpl ja polttoöljyjätettä 
 284 kg.  


Tuotantokoneiden huolto tapahtuu tukikohta-alueella, jonne on varat-
 tu jätteille asianmukaiset keräys- ja säilytystilat. Tuotantoalueella 
 syntyvät jätteet lajitellaan ja käsitellään kunnan jätehuollon mukai-
 sesti. Jätteille on asianmukaiset keräilyastiat ja niille on rakennettu 
 katos. Jäteöljyt ja öljyiset jätteet kerätään ja säilytetään jäteöljysäili-
 öissä ja astioissa katoksessa. Tuotantokalustosta kertyvät romuakut 
 kerätään katokseen. Ongelmajätteiden poiskuljettamisesta ja hävit-
 tämisestä on tehty sopimus ongelmajäteyrityksen kanssa. Auma-
 muovien varastointi- ja hyötykäyttökohde pyritään ratkaisemaan.  


Polttoaine varastoidaan maanpäällisiin polttoainesäiliöihin, jotka ovat 
 kooltaan 1500-3000 l. Niiden läheisyydessä ei ole ojia eikä maasto 
 vietä ojaan.  


TOIMINNAN VAIKUTUKSET YMPÄRISTÖÖN JA YMPÄRISTÖRISKIT 
 Vaikutus luontoon ja luonnonsuojeluarvoihin 


Alueen läheisyydessä ei ole arvokkaita luontokohteita.  


Vaikutus maankäyttöön ja elinkeinoihin 


Alue on jo turvetuotannossa, joten hankkeen aiheuttamat muutokset 
 suoluonnossa ja maisemassa ovat jo tapahtuneet ja vakiintuneet. 


Myös suunnitellut laajennusalueet ovat jo metsäojitettuja, tuotanto-
alueen reuna-alueita, jotka eivät näy länsipuoliselta metsäautotieltä 
eivätkä suon eteläpuoliselta valtatie 16:lta. Hakijan mukaan Haisu-
nevalla ei ole juuri merkitystä virkistyskäytön tai muun käytön kan-
nalta.  



(5)Vaikutus pintavesiin ja niiden käyttöön 


Alue on jo turvetuotannossa, joten hankkeen aiheuttamat muutokset 
 alapuolisessa vesistössä ovat jo tapahtuneet ja vakiintuneet.  


Haisunevan turvetuotantoalueen kuormituksen aiheuttama ravinne- 
 ja kiintoainepitoisuuksien lisäys alapuolisessa vesistössä on tuotan-
 tovaiheessa kesän keskimääräisessä valunta- ja kuormitustilantees-
 sa seuraava.  


 Kok.P 
 (µq/l) 


Kok.N 
 (µg/l) 


Kiintoaine 
 (mg/l) 
 Kärmesluoma Haisunevan laskussa  11  220  2,2 
 Kärmesluoma laskussa Kauhavanjokeen 5  93  alle 1 
 Kauhavanjoki Kärmesluoman laskussa  alle 1   8  alle 0,1 


Tuotantoalueelta tuleva kuormitus näkyy laskelman mukaan alapuo-
 lisessa Kärmesluomassa lievästi kohonneina typpi-, fosfori- ja kiinto-
 ainepitoisuuksina tuotantoalueen purkupaikan alapuolella. Kauha-
 vanjoessa Haisunevan kuormitusta ei voi enää erottaa. Hakijan mu-
 kaan Haisunevalla ei juuri ole vaikutusta kalastuksen, virkistys- tai 
 muun käytön kannalta.  


Pölyn, melun ja liikenteen vaikutukset 


Hakijan mukaan sille ei ole koko Haisunevan toiminnan aikana tehty 
 valituksia Haisunevan kuormituksesta alapuoliseen vesistöön tai tur-
 vetuotannon pöly- ja meluhaitoista.  


TOIMINNAN JA SEN VAIKUTUSTEN TARKKAILU 
 Käyttö- ja päästötarkkailu  


Hakijan turvetuotantoalueiden aiheuttamaa kuormitusta ja vesistö-
 kuormitusta on seurattu yhteistarkkailuna vuodesta 1993 lähtien. 


Länsi-Suomen ympäristökeskus on kirjeellään 23.1.2001 hyväksynyt 
 uusitun tarkkailuohjelman.  


Vaikutustarkkailu  Hankeen vaikutuksia vesistöön ja kalatalouteen on tarkoitus seurata 
 viranomaisten hyväksymällä tavalla.  


KORVAUKSET  Hakijan käsityksen mukaan hankkeesta ei aiheudu korvattavaa hait-
 taa. 


LUPAHAKEMUKSEN KÄSITTELY 
 Lupahakemuksesta tiedottaminen 


Ympäristölupavirasto on ympäristönsuojelulain  38 §:ssä säädetyllä 
tavalla kuuluttamalla asiasta yhdessä Kampinnevan turvetuotantoa 
koskevan hakemuksen kanssa ympäristölupavirastossa sekä Lapu-



(6)an ja Kauhavan kaupungeissa varannut asianosaisille tilaisuuden 
 muistutusten ja muille kuin asianosaisille mielipiteiden esittämiseen 
 hakemuksen johdosta 1.10. – 1.11.2004 välisenä aikana.  


Ympäristölupavirasto on 24.9.2004 pyytänyt ympäristönsuojelulain 
 36 §:ssä säädetyllä tavalla lausunnot Länsi-Suomen ympäristökes-
 kukselta, Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskukselta, Lapuan ja 
 Kauhavan kaupunkien ympäristönsuojeluviranomaisilta ja Lapuan 
 sekä Kauhavan kaupungeilta.  


Lausunnot 1) Länsi-Suomen ympäristökeskus on mm. todennut, että Etelä-
 Pohjanmaan maakuntakaava on valmisteilla. Sitä ei ole vielä vahvis-
 tettu.  


Ympäristökeskus on kannanottonaan vesiensuojelun tavoitteita vuo-
 teen 2005 koskevaan periaatepäätökseen viitaten todennut, että sen 
 mukaan tulee vähentää pintavesiin joutuvaa fosfori- ja typpikuormi-
 tusta 30 % vuoden 1992 tasosta. Erityisesti tulee vähentää tuotanto-
 alueiden kuivatusvesien kiintoaineen ja liuenneen humuksen mää-
 rää. Tarkkailun mukaan sekä typpi- että kiintoainekuormitus ovat ylit-
 tyneet vuoden 1993 tasosta vuosina 1997 ja 1999.  


Ympäristölupa voidaan myöntää, jos vesiensuojelurakenteet ovat 
 parasta käyttökelpoista tekniikkaa. Ympäristökeskuksen käsityksen 
 mukaan hakijan vesien puhdistaminen pintavalutuksella on riittävä 
 puhdistusmenetelmä. Jos pintavalutusta ei voi ottaa käyttöön, perus-
 tason vesiensuojelumenetelmien lisäksi hakijan tulee ottaa käyttöön 
 esimerkiksi kemiallinen puhdistus tai vastaavan tehoinen puhdistus-
 menetelmä. Ympäristökeskus on katsonut, että hakijan tulee täyden-
 tää hakemusta tällaisella vesiensuojelun tehostamissuunnitelmalla, 
 jos pintavalutusta ei ole mahdollista ottaa käyttöön.  


Turvetuotannosta tulee pitää käyttö- ja hoitopäiväkirjaa koko tuotan-
 non ajan. Kuormitus- ja vaikutustarkkailu sekä vesistötarkkailu voi-
 daan toteuttaa hakemussuunnitelman mukaisesti. Ympäristökeskus 
 haluaa tarkastaa vesiensuojelurakenteet maastossa, kun ne on saa-
 tu valmiiksi ja otettu käyttöön.  


2) Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskus on todennut, että 
 Kärmesluomasta on olemassa hyvin vähän vesistö- ja kalataloustie-
 toja. Hakemuksessa esitettyjen arvojen perusteella vesistökuormi-
 tuksen voidaan olettaa olevan varsin merkittävää Haisunevan las-
 kussa Kärmesluomaan (KokP 11µg/l, kokN 220 µg/l ja kiintoaine 2,2 
 mg/l). Jotta saataisiin eheämpi kuva kuormituksesta, vesistötarkkai-
 lupiste on lisättävä Haisunevan kuivatusvesien laskupaikan yläpuo-
 lelle. Kalatietoja on hankittava sähkökalastuksilla ja tiedustelulla.   


Työvoima- ja elinkeinokeskus on huomauttanut, että vanhojen turve-
tuotannossa olevien turvesoiden vaikutusten arviointi on ongelmallis-
ta, koska ajalta ennen kuntoonpanoa ei ole käytettävissä tarpeeksi 
tietoa alapuolisen vesistön tilasta. Kuntoonpano ja tuotanto ovat vai-
kuttaneet alapuolisten vesistöjen vedenlaatuun ja kalaston elin-



(7)olosuhteisiin ja tilaan. Nyt vallitsevaa tilannetta ei saa pitää lähtöti-
 lanteena.  


TE-keskus on katsonut, että luvan myöntämisen edellytyksenä on 
 vesiensuojelun tehostaminen vähintään esitetyllä tavalla, koska nyt 
 kyseessä olevilta Kampinnevan-Haisunevan alueilta tuleva ravinne- 
 ja kiintoainekuorma on huomattava (kiintoaine 11 448 kg/a, fosfori 
 59,2 kg/a ja typpi 1192,4 kg/a, laskettuna hakemuksessa esitetyistä 
 ominaiskuormitus (g/ha/d) arvoista.  


TE-keskus on vaatinut, että luvansaajan on tarkkailtava hankkeen 
 kalataloudellisia vaikutuksia TE-keskuksen hyväksymällä tavalla. 


Ehdotus tarkkailuohjelmaksi on toimitettava TE-keskukselle kolmen 
 kuukauden kuluessa päätöksen lainvoimaiseksi tulosta. Tarkkailu 
 voidaan toteuttaa yhteistarkkailuna. Lisäksi luvansaajan on suoritet-
 tava 5000 euron suuruinen vuotuinen kalatalousmaksu käytettäväksi 
 kalastukselle ja kalakannoille aiheutuvien haittojen vähentämiseen 
 Kampinnevan - Haisunevan vaikutusalueella. Kalatalousmaksun 
 määritysperusteena on käytetty Kampinnevan ja Haisunevan tur-
 vesoilta tulevan kiintoaine-, humus- ja ravinnekuorman suuruutta 
 suhteutettuna purkuvesistön kala- ja raputaloudelliseen arvoon. Mi-
 käli hakija tehostaa vesiensuojelutoimenpiteitä, maksua voidaan vä-
 hentää suhteessa kuormitukseen.  


Lupaehdot on määrättävä tarkastettavaksi. Lupaehtojen tarkistuksen 
 ajankohta on sovitettava yhteen muiden alueella sijaitsevien, ainakin 
 Vaskiluodon Voima Oy:n omistuksessa olevien, turvetuotantoaluei-
 den lupaehtojen tarkistuksen kanssa.  


3) Lapuan kaupunki on ilmoittanut, että sillä ei ole huomauttamista 
 hakemuksen johdosta.    


4) Kauhavan kaupunki on ilmoittanut puoltavansa hakemusta siltä 
 osin, kuin se koskee Kauhavan kaupungin alueella olevia tuotanto-
 alueita.  


5) Kauhavan ympäristönsuojelulautakunta on huomauttanut, että 
 uusien turvetuotantoalueiden käyttöönottoon ja ojittamiseen tulisi 
 suhtautua kriittisesti Kauhavalla, missä ei enää juurikaan ole ojitta-
 mattomia soita.  


Muistutukset ja mielipiteet 


 6) AA (Järvi-Antila RN:o 8:144 ja Pelto-Antila RN:o 8:115) on tiedus-
 tellut, kuka on tehnyt kuormitusarvion, ja epäillyt, onko parasta käyt-
 tökelpoista tekniikkaa käytetty, sekä esittänyt näkemyksiään ympä-
 ristö- ja energia-asioista. Muistuttaja on katsonut, ettei lupaa tulisi 
 myöntää, koska haitat ovat todennäköisesti hyötyä suuremmat.  


 7) BB (Haisu Perkiö RN:o 1:38) CC:n perikunnan puolesta on esit-
tänyt perkauksia Kärmesluoman alueen uomiin.  



(8)Hakijan vastine   Hakija on vastineessaan 1) Länsi-Suomen ympäristökeskuksen 
 lausunnon johdosta ympäristöministeriön 19.9.2003 julkaisemaan 
 Turvetuotannon ympäristönsuojeluohjeeseen viitaten todennut, että 
 Kampinnevan ja Haisunevan alueet on suunniteltu ja otettu käyttöön 
 1990-luvun vesiensuojelutekniikalla. Haisuneva rajautuu peltoaluei-
 siin eikä tuotantoalueen läheisyydessä ole hyvin toimivan pintavalu-
 tuskentän rakentamiseen soveltuvaa aluetta. Haisunevan osalta ke-
 miallista veden käsittelyä ei voida perustella vastaanottavan vesistön 
 erityisellä laadulla, sillä Kärmesluoma on luonteeltaan peltoalueiden 
 kokoomauoma. Hakija on tekemiinsä selvityksiin Kärmesluoman ha-
 jakuormituksesta ja eri vesienkäsittelymenetelmillä saavutettavasta 
 Haisunevan kuormituksen pidättymisestä sekä pidättymisen osuu-
 desta Kärmesluoman arvioituun kokonaiskuormitukseen katsonut, 
 että virtaamansäätöä voidaan pitää parhaana käyttökelpoisena tek-
 niikkana tässä tapauksessa, kun otetaan huomioon saavutettavat 
 hyödyt eri vesienkäsittelymenetelmillä, alapuolisen vesistön luonne 
 ja myös saavutettavat hyödyt suhteessa taloudellisiin panostuksiin. 


Kampinnevan-Haisunevan hakemussuunnitelmassa on esitetty tuo-
 tantoalueen vuotuiset tuotantomäärät vuoteen 2002 saakka. Haisu-
 nevan osalta on todettu turvevarojen riittävän toteutuneella hyödyn-
 nysnopeudella 30 vuotta, mutta hyödynnysnopeuden kasvavan to-
 teutuneesta. Kampinnevalla jo toteutuneella keskimääräisellä turve-
 tuotantomäärällä Haisunevan turvetuotanto kestää 15 vuotta noin 
 vuoteen 2020 saakka. 


2) Pohjanmaan TE- keskuksen lausunnon johdosta hakija on il-
 moittanut, että hakemussuunnitelmasta puuttuivat Kärmesluoman 
 ennakko- ja kunnostusajan tarkkailutiedot. Kuitenkin Kärmesluoman 
 veden laatua on tutkittu ennakkotarkkailuna vuosina 1990 ja 1991 
 ennen Haisunevan kunnostusta turvetuotantoon ja kunnostusvai-
 heen aikana vuonna 1992.  


Nyt esitettyjen selvitysten mukaan Haisunevan kunnostusajan tark-
 kailussa Kärmesluoman vesi on ollut samanlaatuista kuin ennakko-
 tarkkailussa ja vesi on ollut hieman tummenpaa ja humuspitoisem-
 paa. Kesän 2002 selvitysten perusteella Haisunevalta kulkeutuva 
 kiintoaine (turve) sedimentoituu Kärmesluomassa pääosin alle 1 
 km:n etäisyydelle turvetuotantoalueesta. Näille alueille kohdistuu 
 myös runsaasti pelloilta tulevaa ravinne- ja kiintoainekuormitusta. 


Turvetuotantoalueen osuus on noin 6 % Kärmesluoman valuma-
 alueesta ja turvetuotannon osuus luoman kokonaiskuormituksesta 
 lienee samaa suuruusluokkaa. Pohjaeläimistön tai vesikasvillisuuden 
 kannalta Haisunevan kuormituksella ei ollut havaittavaa vaikutusta. 


 Biologisessa tarkkailuraportissa Kärmesluomaa luonnehdittiin tyypil-
 liseksi eteläpohjalaiseksi virtavesistöksi, jossa väriarvot sekä ravin-
 ne- ja kiintoainepitoisuudet ovat korkeita.  


Edellä esitettyyn nähden hakija on katsonut, että TE-keskuksen lau-
sunnossa esitetty lisätarkkailupiste Haisunevan laskupaikan yläpuo-



(9)lelle sekä sähkökalastusten teko ja kalatietojen hankinta tiedusteluil-
 la on Kärmesluoman uoman luonteesta johtuen tarpeeton.  


Hakija on korostanut, ettei vesistöjen nykytilaa saa erehtyä pitämään 
 turvetuotannosta aiheutuvana. Hirvijoen ja Kärmesluoman valuma-
 alueella turvetuotantoalueet ovat vain pieni osa valuma-alueista, joil-
 la jo soistuneesta maaperästä johtuen veden laatu on ollut ruskeave-
 tinen ja ravinteikas. Ihmistoiminto (pellot ja soiden ja soistuneiden 
 metsäalueiden ojitus) on muuttanut voimakkaasti valuma-alueiden 
 maankäyttöä, valumia ja valuma-alueelta purkautuvan veden laatua.  


Hakija osallistuu kalatalousvaikutusten yhteistarkkailuun, mutta tark-
 kailusta aiheutuneet kustannukset tulee jakaa osapuolille kuormi-
 tusosuuden suhteessa.  


Mitä tulee vaadittuun kalatalousmaksuun, niin hakija on todennut 
 turvetuotantoalueiden kuormituksen muodostavan vain pienen osan 
 vesistöjen kokonaiskuormituksesta ja kuormituksen vaikutusten ra-
 joittuvan tuotantoalueiden laskuojiin sekä lyhyelle matkalle purku-
 vesistössä. Kärmesluomassa Haisunevan tuotantoalue on 6 % Kär-
 mesluoman valuma-alueesta. Tuotantoalueiden osuus Hirvijoen ja 
 Kärmesluoman kokonaiskuormituksesta on suuruusluokaltaan sa-
 maa tasoa kuin niiden osuus Hirvijoen ja Kärmesluoman valuma-
 alueesta. 


Tähän nähden hakijan mielestä TE-keskuksen esitys kalatalous-
 maksusta on ylimitoitettu ja hakija esittää kalatalousmaksun suuruu-
 deksi maksimissaan 300-400 euroa vuodessa yhteisesti Kampinne-
 van tuotantoalueen kanssa.  


6) AA:n kirjelmän johdosta hakija on todennut, että alueella käyte-
 tään kohteeseen sopivaa parasta ympäristönsuojelutekniikkaa, 
 kuormitusarvio perustuu hakijan kustantamaan ulkopuolisen tahon 
 tekemään tarkkailuun ja tuotannon loputtua alueet otetaan suunnitel-
 lusti kasvukäyttöön (maa- ja/tai metsätalous).  


7) BB:n muistutuksen johdosta hakija on esittänyt, että ojien kunnon 
 arviointi ja mahdollinen perkaus tulisi toteuttaa tehtyjen metsäojien 
 parannustoimenpiteiden jatkotyönä. Hakija haluaa osaltaan olla 
 hankkeen toteutuksessa ja kustannuksissa mukana, mutta yhteis-
 hankkeena metsänomistajien kanssa voidaan oja-alueen puuston 
 raivaukset hoitaa järkevästi ja yhteisesti. 


Täydennys 


Hakija on ympäristölupavirastoon 29.3.2005 toimittamassaan täy-
dennyksessä ympäristölupaviraston täydennyspyyntöön viitaten esit-
tänyt täydennysselvityksen sekä laskelmat ja suunnitelmat työmaalle 
perustettavan kasvillisuuskentän ja vaihtoehtoisesti kemikaloinnin 
aiheuttamista toimenpiteistä, kustannuksista ja saavutettavista ym-
päristönsuojelullisista hyödyistä verrattuna hakemuksessa esitettyyn 
virtaamansäätöön.  



(10)Hakija on esittänyt kasvillisuuskentän rakentamissuunnitelman siten, 
 että Haisunevan suoaltaan muodosta johtuen kuivatusvedet on joh-
 dettu viidessä eri kohdassa laskuojiin ja kahdella eri laskuojalla 
 Kärmesluomaan. Suon laskusuhteista johtuen edellytetään pumppa-
 uksen käyttöä ja tällöin suon kuivatusvedet on koottava samaan koh-
 taan kasvillisuuskentän yläpuolelle rakennettavan pumppaamon 
 kohdalle. Tuotantoalueen halki johdetaan ympäristön valumavesiä 
 eristysojan kautta, joten alueella jouduttaisiin ojitusjärjestelyihin kui-
 vatusvesien kokoamiseksi pumppaamolle. Kuivatusvedet saadaan 
 kerättyä 120 ha:n (lohkot 1-3 ja osa 5) tuotantoalalta pintavalutus-
 kentän yläpuoliselle pumppaamolle. Mitoitusohjeen mukaan Haisu-
 nevan kasvillisuuskentän ala on 5 300 m2 ja viipymä kentällä on neljä 
 tuntia. Tuotantoalueen loppuosan (lohkot 4, 5 osa ja 6) kuivatusve-
 det laskevat Haisunevan pohjoiskulmalta metsä- ja pelto-ojan kautta 
 Kärmesluomaan. Lohkojen tuotantoala on yhteensä 25 ha. Näiden 
 lohkojen kuivatusvesiä ei saada johdetuksi samalle pumppaamolle, 
 vaan se edellyttää toisen pumppaamon ja kasvillisuuskentän raken-
 tamista.  


 Kasvillisuuskenttäalueelle kylvetään ruokohelpikasvusto, jonka an-
 netaan kasvaa ja juurtua yhden kesän ennen kuin alueelle pumpa-
 taan kuivatusvesiä.  


Hakijan mukaan kemiallinen puhdistus tulisi kuitenkin olennaisesti 
 kalliimmaksi.  


Hakija on aikaisemmin esittämillään ja nyt uudistamillaan perusteilla 
 esittänyt vesiensuojeluntason parantamiseksi hakemuksen mukaisia 
 virtaamansäätöpidättimiä ja katsonut menetelmän toteuttavan par-
 haan käyttökelpoisen tekniikan vaatimuksen. Hakijan mukaan Kär-
 mesluoman kiintoaine- ja ravinnepitoisuuksiin voidaan Haisunevan 
 kuivatusvesien käsittelyllä vaikuttaa hyvin vähän ja vaikutukset rajoit-
 tuvat lyhyelle osalle Kärmesluomaa Haisunevan alapuolella. Tuolla 
 kohdalla Kärmesluoman uoma kulkee peltoalueiden halki eikä uo-
 malla ole kalastuksellista tai virkistyskäyttöarvoa.  


MERKINTÄ  Ympäristölupavirasto on tänään antamallaan päätöksellä nro 
 75/2005/4 myöntänyt Vaskiluodon Voima Oy:lle ympäristöluvan 
 Kampinnevan turvetuotantoon. 


YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU 
 Luparatkaisu 


Ympäristölupavirasto myöntää Vaskiluodon Voima Oy:lle luvan Hai-
 sunevan turvetuotantoon Kauhavan ja Lapuan kaupungeissa hake-
 mukseen liitetyn suunnitelman ja sen täydennysten mukaisesti siten 
 täydennettynä kuin lupamääräyksistä ilmenee.  


Luvan saajan on noudatettava ympäristönsuojelulain säännöksiä ja 
seuraavia lupamääräyksiä. 



(11)Lupamääräykset 


Tuotanto  1) Turvetta saadaan ottaa enintään suunnitelman mukaiselta 145 
 ha:n alueelta.  


Tuotantoa on harjoitettava siten, että päästöt vesistöön ja muuhun 
 ympäristöön ovat mahdollisimman pienet. 


Vesienkäsittely  


2) Kaikki turvetuotantoalueelta tulevat kuivatusvedet on johdettava 
 sarkaojarakenteiden, virtausta säätävien patojen, laskeutusaltaiden 
 sekä rakennettavien kasvillisuuskenttien kautta ympärivuotisesti.  


Kaikkien sarkaojien päissä on oltava lietesyvennys, lietteenpidätin ja 
 päisteputket, joiden päät on varustettu virtausta säätelevillä sihdeillä. 


Kokoojaojiin on rakennettava virtausta säätelevät padot. Laskeu-
 tusaltaiden on oltava mitoitusohjeiden mukaisia ja niiden poistopäis-
 sä on oltava vedenkorkeutta säätelevät sihdeillä varustetut putkipa-
 dot. Altaissa on oltava pintapuomit. 


Rakennettavien kasvillisuuskenttien pinta-alojen on oltava yhteensä 
 vähintään 6 400 m2. 


Laskeutusaltaiden vieressä on oltava läjitysalueet altaista poistetta-
 vaa lietettä varten siten, ettei liete pääse niistä vesistöön. 


Tuotantoalueiden ulkopuoliset valumavedet on johdettava mahdolli-
 simman tarkkaan eristysojissa tuotantoalueiden ja vesienkäsittelyra-
 kenteiden ohitse. 


Vesienkäsittelyrakenteisiin saa Länsi-Suomen  ympäristökeskuksen 
 hyväksymällä tavalla tehdä sellaisia muutoksia, jotka eivät vähennä 
 niiden tehoa. 


3) Kasvillisuuskenttiä koskeva yksityiskohtainen suunnitelma on toi-
 mitettava 30.9.2005 mennessä Länsi-Suomen ympäristökeskuksen 
 hyväksyttäväksi ja se on toteutettava 31.5.2006 mennessä. Muut 
 uudet vesienkäsittelyrakenteet on tehtävä 30.9.2005 mennessä ja ne 
 on esitettävä ennen käyttöönottoa Länsi-Suomen ympäristökeskuk-
 sen hyväksyttäviksi ja saatettava tiedoksi Kauhavan ja Lapuan kau-
 punkien ympäristönsuojeluviranomaisille.  


4) Luvan saajan on pidettävä vesienkäsittelyrakenteet ja ojastot jat-
 kuvasti toimintakunnossa ja tarkistettava niiden toimivuus säännölli-
 sesti.  


5) Laskeutusaltaat, sarkaojat lietesyvennyksineen sekä reuna- ja ko-
koojaojat on puhdistettava ainakin kerran vuodessa tuotantoajan 
päätyttyä ja aina muulloinkin tarpeen vaatiessa. Ojista poistettava 
liete saadaan läjittää alueelle. 



(12)Altaiden ja ojaston puhdistustyöt on tehtävä siten, ettei niistä aiheu-
 du vältettävissä olevia päästöjä vesiin. Töiden ajankohta on ilmoitet-
 tava etukäteen Kauhavan ja Lapuan kaupunkien ympäristönsuojelu-
 viranomaisille. 


Päästöt ilmaan ja melu 


6) Tuotanto ja turpeen varastointi on tehtävä ja ajoitettava siten, että 
 tuotantoalueelta leviää mahdollisimman vähän turvepölyä ympäris-
 töön. Koneiden ja laitteiden on oltava mahdollisimman vähän turve-
 pölyä aiheuttavia. Aumoja ei saa sijoittaa alle 400 m:n etäisyydelle 
 asuinrakennuksista. 


Kuljetuksiin käytettävät ajoneuvot on kuormattava tieliikennelain  
 87 §:ssä edellytetyllä tavalla siten, ettei kuorma pölyä häiritsevästi. 


7) Alueen turvetuotanto on järjestettävä siten, ettei siitä aiheudu koh-
 tuutonta melua. Melutaso ei saa ylittää asuinrakennusten pihapiiris-
 sä 55 dB (LAeq) klo 7-22 eikä 50 dB (LAeq) klo 22-7. Loma-asuntojen 
 pihapiirissä melutaso ei saa ylittää 45 dB (LAeq) klo 7-22 eikä 40 dB 
 (LAeq) klo 22-7. 


Varastointi ja jätteet  


8) Tuotantoa on harjoitettava siten, että jätettä syntyy mahdollisim-
 man vähän. Tuotantoalueelle tai sen ympäristöön ei saa jättää tai 
 päästää jätelain vastaisesti jätettä, kuten aumojen peittomuoveja, jä-
 teöljyä ja koneiden käytöstä poistettuja osia tai laitteita. Kumi-, me-
 talli- ja muovijätteet on mahdollisuuksien mukaan toimitettava hyöty-
 käyttöön. Ongelmajätteet on toimitettava paikkaan, jolla on oikeus 
 ottaa vastaan ongelmajätettä. 


Luvan saajan on järjestettävä jätteiden varastointi ja kuljetus voi-
 massa olevien jätteenkäsittelymääräysten mukaisesti.  


9) Poltto- ja voiteluaineet sekä jäteöljy on säilytettävä katetussa ti-
 lassa, jossa on reunallinen suojarakenne. Suojarakenteesta on 
 säännöllisesti poistettava sadevedet. 


Häiriö- ja muut poikkeukselliset tilanteet 


10) Häiriötilanteista ja niiden aikaisista poikkeuksellisista vesien joh-
 tamisjärjestelyistä on välittömästi ilmoitettava Länsi-Suomen ympä-
 ristökeskukselle ja Kauhavan ja Lapuan kaupunkien ympäristönsuo-
 jeluviranomaisille. 


11) Tuotantoalueen yhteydessä on oltava riittävä määrä sammutus-
vesialtaita. Lisäksi aluetta varten on oltava ns. ehtymätön vesilähde, 
josta saadaan sammutusvettä kaikissa olosuhteissa tuotantokauden 
aikana. 



(13)12) Luvan saajalla tulee olla valmiudet tuotantoalueella tapahtuvien 
 konevaurioiden tai onnettomuuksien aiheuttamien ympäristövahinko-
 jen torjuntaan. 


Tarkkailut 


13) Luvan saajan on suoritettava toiminnan käyttö- ja päästötarkkai-
 lua tämän päätöksen liitteenä 3 olevan ohjelman mukaisesti. 


  


Tarkkailuohjelmaa voidaan tarkentaa Länsi-Suomen ympäristökes-
 kuksen hyväksymällä tavalla edellyttäen, että muutokset eivät hei-
 kennä tulosten luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta.  


Käyttö- ja päästötarkkailun tulokset on toimitettava vuosittain helmi-
 kuun loppuun mennessä Länsi-Suomen  ympäristökeskukselle ja 
 Kauhavan ja Lapuan kaupunkien ympäristönsuojeluviranomaisille. 


14) Luvan saajan on tarkkailtava toiminnan vaikutusta vesistössä 
 Länsi-Suomen ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla sekä kala-
 taloudellisia vaikutuksia Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskuk-
 sen hyväksymällä tavalla.  


Luvan saajan on mitattava Länsi-Suomen ympäristökeskuksen hy-
 väksymällä tavalla tuotannosta aiheutuvan pölyn määrää ja meluta-
 soa tuotantoalueesta alle 500 metrin etäisyydellä sijaitsevia asuinra-
 kennuksia edustavissa kohteissa kahtena tuotantokautena kolmen 
 vuoden kuluessa lupapäätöksen lainvoimaiseksi tulemisen jälkeen. 


Ehdotukset vaikutustarkkailuohjelmiksi on toimitettava asianomaisille 
 viranomaisille kolmen kuukauden kuluessa lupapäätöksen tultua 
 lainvoimaiseksi.  


Tarkkailutuloksista on laadittava yhteenveto, joka on toimitettava 
 seuraavan vuoden kesäkuun loppuun mennessä Länsi-Suomen ym-
 päristökeskukselle, Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskukselle ja 
 Kauhavan ja Lapuan kaupunkien ympäristönsuojeluviranomaisille 
 sekä esitettävä vaadittaessa niille, joiden etua tai oikeutta asia saat-
 taa koskea.  


Kunnossapitovelvoitteet 


15) Luvan saajan on osallistuttava laskuojien kunnossapitoon siltä 
 osin, kuin kunnostustarve johtuu turvetuotantoalueen kuivatusvesien 
 johtamisesta. 


Korvaukset  Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu korvattavia edunmenetyk-
 siä. 


Vahingonkärsijällä on oikeus hakea korvausta vesistön pilaantumi-
sesta aiheutuvista korvattavista vahingoista, joita nyt ei ole ennakoi-
tu aiheutuvan. Korvausta haetaan ympäristönsuojelulain 72 §:ssä 
säädetyssä järjestyksessä. 



(14)RATKAISUN PERUSTELUT 


Luvan myöntämisen edellytykset 


Haittojen vähentäminen ja ehkäiseminen 


Haisunevan turvetuotantoalue on kokonaan jo käytössä oleva alue. 


Tuotantoaikaa on jäljellä ainakin noin 15 vuotta. Luvan myöntäminen 
 edellyttää parhaan käyttökelpoisen tekniikan käyttämistä, joka on 
 turvetuotannon kuivatusvesien käsittelyssä yleensä pintavalutusme-
 netelmä tai vastaava. Tuotantoajan ja tuotantopinta-alan suuren 
 koon huomioon ottaen virtaamansäädön sisältävä perustason ve-
 sienkäsittelytekniikka ei ole riittävä menetelmä tässä tapauksessa. 


Tämän vuoksi ympäristölupavirasto määrää luvan saajan tehosta-
 maan vesienkäsittelyä riittävän suurilla kasvillisuuskentillä. Hakijalla 
 on käytettävissään tarkoitukseen sopivaa maa-aluetta.   


Kun otetaan huomioon Haisunevan ja sen ympäristön tila ja käyttö, 
 turvetuotannosta tämän lupapäätöksen mukaisesti toteutettuna ei 
 aiheudu luvan myöntämisen esteenä olevaa terveyshaittaa, merkit-
 tävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, kiellettyä 
 maan tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden 
 huonontumista tai yleiseltä kannalta tärkeän virkistys- tai muun käyt-
 tömahdollisuuden vaarantumista tai muuta kohtuutonta rasitusta. 


Lupamääräysten perustelut 


Vesistöön joutuvien päästöjen rajoittamiseksi määrätään käytettä-
 väksi parasta käyttökelpoista tekniikkaa ja käytäntöä, minkä vuoksi 
 ovat tarpeen määräykset 1), 2), 3), 4) ja 5). Pölypäästöjen ja niistä 
 aiheutuvien haittojen vähentämiseksi on toimenpidevelvoite lupa-
 määräyksessä 6) ja melun osalta lupamääräys 7). 


Määräykset 8) ja 9) ovat tarpeen jätteiden vähentämiseksi ja ros-
kaantumisen ja öljyvahinkojen estämiseksi. Määräykset 10), 13) ja 
14) ovat tarpeen toiminnan ympäristövaikutusten tarkkailuun tai val-
vontaan liittyvistä syistä. Tulipalovaaraan ja onnettomuusriskeihin 
varautumista koskevat vaatimukset sisältyvät lupamääräyksiin 11) ja 
12).  



(15)VASTAUS LAUSUNTOIHIN JA MUISTUTUKSIIN 


Ympäristölupavirasto ottaa 1) Länsi-Suomen ympäristökeskuksen 
 vesienkäsittelyä ja tarkkailuja koskevat vaatimukset huomioon lupa-
 määräyksistä 2), 13) ja 14) ilmenevällä tavalla. Ympäristölupavirasto 
 hylkää 2) Pohjanmaan työvoima- ja elinkeinokeskuksen vaati-
 mukset kalatalousmaksusta, koska Kärmesluomalla ei käytettävissä 
 olevien selvitysten perusteella ole kalataloudellista merkitystä eivät-
 kä Haisunevan turvetuotantoalueen kuivatusvesien vaikutukset ulotu 
 Kauhavanjokeen. Ympäristölupavirasto ottaa 2) Pohjanmaan työ-
 voima- ja elinkeinokeskuksen vaatimukset vesienkäsittelystä ja 
 kalataloustarkkailusta huomioon lupamääräyksissä 2) ja 14). 


6) AA:n luvan epäämistä koskeva vaatimus on hylätty edellä koh-
 dassa Luvan myöntämisen edellytykset sanotuilla perusteilla. 7) 
 BB:n muistutus on otettu huomioon lupamääräyksessä 15). 


LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN 
 Päätöksen voimassaolo 


Tämä lupa on voimassa toistaiseksi.  


Tarvittaessa ympäristölupavirasto voi ympäristönsuojelulain 58 ja 59 


§:ssä säädettyjen edellytysten täyttyessä muuttaa lupaa tai valvon-
 taviranomaisen aloitteesta peruuttaa luvan. 


Lupamääräysten tarkistaminen 


Luvan saajan on viimeistään 31.5.2015 jätettävä ympäristölupaviras-
 tolle hakemus lupamääräysten tarkistamiseksi. Mikäli hakemusta ei 
 tehdä määräajassa, ympäristölupavirasto voi määrätä luvan rau-
 keamaan. 


Hakemukseen on liitettävä selvitys tuotannon aiheuttamasta melusta 
 ja pölystä, vesienkäsittelyn tehokkuudesta, vesiin joutuvien päästö-
 jen määrästä sekä kuivatusvesien johtamisen vaikutuksista purku-
 vesistöön, sen kalastoon ja käyttöön. Lisäksi on toimitettava arvio 
 aiheutuneista ennakoimattomista vahingoista ja haitoista. Hakemuk-
 seen on myös liitettävä selvitys tuotannosta poistuneiden alueiden ti-
 lasta sekä ehdotus ja kustannusarvio toimenpiteistä turvetuotannon 
 ympäristönsuojelun tehostamiseksi sekä vahinkojen ja haittojen eh-
 käisemiseksi tai vähentämiseksi. 


Toiminnan lopettaminen ja jälkihoito 


Tuotannosta poistettujen alueiden jälkihoito on tehtävä siten, että 
päästöt ympäristöön ovat mahdollisimman pienet, eivätkä ne saa 
ylittää tuotannonaikaisia päästöjä. 



(16)Tuotannosta poistettujen alueiden kuivatusvedet on johdettava ve-
 sienkäsittelyrakenteiden kautta siihen asti, kunnes Länsi-Suomen 
 ympäristökeskus on todennut, että alueet ovat kasvipeitteisiä tai ne 
 on siirretty pysyvästi muuhun käyttöön tai vesienkäsittely ei muutoin 
 enää ole tarpeen. 


Tuotannon lopettamisesta on ilmoitettava etukäteen Länsi-Suomen 
 ympäristökeskukselle. Tuotannon lopettamisen jälkeen hankealue 
 on siistittävä ja tarpeettomat rakenteet on poistettava. Kuivatus-
 vesienkäsittelyä on jatkettava ja rakenteet pidettävä kunnossa vähin-
 tään kahden vuoden ajan tai kunnes tuotantoalue on siirretty muu-
 hun käyttöön.  


Länsi-Suomen ympäristökeskus voi tarvittaessa antaa toiminnan lo-
 pettamiseen, jälkihoitoon ja tarkkailuihin liittyviä tarkentavia määrä-
 yksiä. 


Lupaa ankaramman asetuksen noudattaminen 


Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräyksiä ankarampia tai 
 luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistami-
 sesta, on ympäristönsuojelulain 56 §:n mukaisesti noudatettava ase-
 tusta. 


PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 


Olemassa olevaa toimintaa saadaan jatkaa ennen tämän päätöksen 
 lainvoimaiseksi tulemista. 


SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 


Ympäristönsuojelulain 6, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 52, 55, 56 ja 90 § 
 Jätelain 4 ja 6 § 


Valtioneuvoston päätös melutason ohjearvoista (993/1992) 
 KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 


2 940 euroa  


Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista 
suoritteista (1238/2003). 



(17)MUUTOKSENHAKU  


Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valitta-
 malla. 


Liitteet   1) Valitusosoitus 


  2) Kartta 


3) Käyttö- ja päästötarkkailuohjelma 


 Kristiina Toivila 


Kalevi Tikka   Pertti Seppänen 


Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet sivutoiminen ympäristö-
 neuvos Kristiina Toivila sekä ympäristöneuvokset Kalevi Tikka ja 
 Pertti Seppänen (tarkastava jäsen). Asian on esitellyt Kristiina Toivi-
 la.


KRT/sl 



(18)VALITUSOSOITUS 


Valitusviranomainen   Länsi-Suomen ympäristölupaviraston päätökseen saa hakea valittamalla muu-
 tosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta va-
 litetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.  


Valitusaika  Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän pää-
 töksen antopäivästä sitä määräaikaan lukematta. Valitusaika päättyy 29.7.2005. 


Valitusoikeus    Päätöksestä voivat valittaa ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea, 
 sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuinym-
 päristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, 
 asianomaiset kunnat, alueelliset ympäristökeskukset, kuntien ympäristönsuoje-
 luviranomaiset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset. 


Valituksen sisältö  Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 -  päätös, johon haetaan muutosta 


-  valittajan nimi ja kotikunta 


-  postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa 
 koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttu-
 vat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle, PL 204, 65101 Vaasa, 
 sähköposti vaasa.hao@om.fi) 


-  miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
 -  mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 -  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 


-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 
 toimiteta sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla) 


Valituksen liitteet   Valituskirjelmään on liitettävä 


-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-
 semmin toimitettu viranomaiselle 


-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvi-
 tys asiamiehen toimivallasta 


Valituksen toimittaminen ympäristölupavirastoon 


Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava kaksin kappalein Länsi-Suomen 
 ympäristölupaviraston kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä mää-
 räajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä liittei-
 neen voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti 
 (telekopiona tai sähköpostilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu 
 niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä mää-
 räajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä.  


Länsi-Suomen ympäristölupaviraston yhteystiedot 


käyntiosoite:  Panimokatu 1, 00580 Helsinki 
 postiosoite:   PL 115, 00231 Helsinki 
 puhelin:   vaihde (09) 173 461 
 telekopio:   (09) 726 0233 


sähköposti: kirjaamo.lsy@ymparisto.fi 
 aukioloaika:   klo 8 - 16.15 


Oikeudenkäyntimaksu  Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeuden-
käyntimaksu 80 euroa. Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten 
suoritteista perittävistä maksuista annetussa laissa on erikseen säädetty eräistä 
tapauksista, joissa maksua ei peritä. 



(19)päätös nro 76/2005/4 



(20)HAISUNEVAN KÄYTTÖ- JA PÄÄSTÖTARKKAILUOHJELMA 
 Käyttötarkkailu 


Käyttötarkkailua varten nimetään vastuuhenkilö, joka ilmoitetaan vuosittain alueelliselle ympä-
 ristökeskukselle ja sijaintikunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Käyttötarkkailusta pide-
 tään päiväkirjaa ja se säilytetään koko tuotannon ja jälkihoitovaiheen ajan. Tarvittaessa päi-
 väkirja esitetään valvoville viranomaisille. Päiväkirjamerkinnöistä tehdään vuosittain yhteen-
 veto, joka toimitetaan tarkkailuvuoden loppuun mennessä päästö- ja vaikutustarkkailujen suo-
 rittajille ja tarvittaessa viranomaisille. 


Käyttöpäiväkirjaan merkitään seuraavat tiedot:  


- tuotannon aloittaminen ja lopettaminen sekä tuotantopäivät 
 - tuotantomenetelmä 


- ojitusten ja perkausten tarkat kaivuajat ja –paikat 
 - kunnostukset ja tuotannon eteneminen 


- vesiensuojelurakenteiden valmistuminen, kunnon seuranta, havainnot toimivuudesta 
 - poikkeamat vesiensuojelusuunnitelmista 


- laskeutusaltaiden ja lietesyvennysten tyhjentäminen 
 - ojastojen puhdistukset 


- mittapatojen ja –laitteistojen asennukset, huolto ja korjaukset 
 - pumppaamojen asennukset, käyttöaika ja mahdolliset häiriöt 
 - sadanta, haihdunta ja tuuli 


- muut huomiot esim. rankkasateiden kesto ja seuraukset 
 - jätehuoltoon liittyvät toimet 


- näytteiden ottoajat 


- pölyn ja melun seuranta sekä tuulitauot 


- muut mahdolliset tapahtumat, joilla voi olla vaikutusta maaperään, vesistöön tai pöly- ja me-
 lupäästöihin 


- toimintaan kohdistuneet valitukset ja niiden käsittely 
 Vesiin johdettavien päästöjen tarkkailu 


Vesinäytteet otetaan neljä kertaa vuodessa: kolmasti sulan maan aikana (huhti-toukokuu, ke-
 sä-heinäkuu ja syys-lokakuu) ja kerran talvikautena (joulu-helmikuu). Näytteitä otetaan kah-
 den vuoden ajan kasvillisuuskenttien valmistumisen jälkeen ja kahden vuoden ajan ennen 
 tarkistushakemuksen jättämistä. Näytteenoton yhteydessä mitataan virtaama. Näytteistä teh-
 dään seuraavat analyysit: 


 kiintoaine 


 CODMn 


kok P 


 kok N 


 pH. 


Pitoisuuksia verrataan samalla vesistöalueelle sijaitsevien vertailusoiden mittaustuloksiin ja 
 päästöt lasketaan käyttäen tukena em. soiden mittaustuloksia. Päästöt lasketaan sekä brutto- 
 että nettoarvoina. Nettopäästöt lasketaan käyttäen taustapitoisuuksina luonnontilaisen suon 
 pitoisuuksia: kokonaisfosfori 20 µg/l, kokonaistyppi 500 µg/l ja kiintoaine 2 mg/l. Mittauskoh-
 teen ulkopuolisten tuotantoalueen lohkojen päästöt lasketaan mittaustulosten perusteella pin-
 ta-alojen suhteessa. 


Vesinäytteet otetaan laskuojaan suuremmalta kasvillisuuskentältä johdettavista vesistä ja 
puhdistustehon arvioimiseksi ennen kasvillisuuskenttää. 



(21)Raportointi 


Päästötarkkailun mittausten tulokset toimitetaan niiden valmistuttua Länsi-Suomen ympäris-
 tökeskukselle sekä Lapuan ja Kauhavan kaupunkien ympäristönsuojeluviranomaiselle. Käyt-
 tö- ja päästötarkkailun yhteenvetoraportti toimitetaan em. viranomaisille tarkkailuvuotta seu-
 raavan helmikuun loppuun mennessä. 


Laadunvarmistus 


Tarkkailussa käytetään vahvistettuja standardeja. Tarkkailuraporteissa esitetään myös tark-
kailua koskevat epävarmuustekijät sekä käytetyt laskentamenetelmät. Raporteissa esitetään 
tarpeelliset tarkentamis- ja muutossuositukset.
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